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Sveriges buddhistiska gemenskap (SBG)  
Org. nr. 252004 - 9566 
 
 
Verksamhetsberättelse för år 2022 
 
SBG:s 24 medlemsorganisationer 
Buddha Saddha Dhamma förening, Wat Pha, Göteborg  
Buddhas Light International Association, Stockholm chapter (BLIA Sweden) 
Buddhistiska Föreningen i Lappland Sverige, Buddharama Tempel Fredrika  
Buddhistiska gemenskapen – Karme Tenpe Gyaltsen, Stockholm 
Buddhistiska gemenskapen Triratna  
Buddhistiska Viharaföreningen, Stockholm Buddhist Vihara  
Burmesiska Buddhistföreningen Sverige, Tiratana Buddhist Temple                
Dhammangalarama föreningen i Sundsvall  
Dharmaföreningen Sakya Changchub Chöling  
Föreningen 3Juveler, Stockholm  
Föreningen för Tibetansk Buddhism i Göteborg  
Föreningen för Tibetansk Buddhism i Malmö - Lund, Karma Yönten Ling  
Ludvika Theravadbuddhistiska förening, Samnak Song Ludvika 
Svenska Soto-Zenföreningen  
Thaiföreningen Prakatbuddhakon, Borlänge  
Thailändska Buddhistiska föreningen i Sverige, Buddharama Tempel Värmdö  
Vipassanagruppen, Stockholm  
Vietnamesiska Kultur- och Buddhistiska föreningen i Göteborg, Phat Quang templet  
Wat Buddhasothorn Förening i Uppsala 
Wat Pha Sokjai föreningen i Östersund  
Wat Sanghabaramee i Eslöv 
Wat Santinivas, Haninge  
Yeshin Norbu, Stockholm 
Zenbuddhistiska Samfundet  
 
SBG Vänorganisationer 
Plum Village-traditionen i Sverige 
Prakas Santidam Umeå 
Rangjung Yeshe Sangha Sverige  
 
Styrelsens sammansättning 
Trudy Fredriksson, ordförande (Buddhistiska gemenskapen - Karme Tenpe Gyaltsen) 
Vördade Ashin Sobhana, ledamot (Burmesiska Buddhistföreningen) 
Vördade Bui Van Tam, ledamot (Vietnamesiska Buddhistförbundet i Sverige) 
Vördade Phra Ben Athapong Molén, ledamot (Wat Pah Sokjai) 
Ekaterina (Katja) Panova, generalsekreterare (Föreningen för Tibetansk Buddhism i Göteborg) 
Eva Abrahmsén, kassör (Sakya Changchub Chöling) 
Wendy Har Pick Sieng, ledamot (BLIA – Buddhas Light International Association, Stockholm 
chapter)  
Valy Lindström, ledamot (Buddhistiska föreningen i Lappland, Sverige) 
Jina Woodburn, ledamot (Zenbuddhistiska Samfundet) 
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SBG - möten  
Sveriges buddhistiska gemenskap har haft sju styrelsemöten under 2022, en årsstämma och ett 
samrådsmöte. Ett par styrelsemöten genomfördes i hybridformat, både online och på plats hos 
Stockholm Buddhist Vihara, medan de andra fem tillfällen skedde på Zoom.  
 
Medlemskap 
Två nya buddhistiska föreningar anslöt sig som ordinarie medlemmar i SBG, Dhammangalarama 
templet i Sundsvall och Yeshin Norbu i Stockholm. Med de nya medlemsorganisationerna har nu 
SBG 24 medlemmar. 
 
Vesakfirande  
Årets Vesakfirande genomfördes 19 maj och skedde online. Flera medlemsorganisationer från 
olika buddhistiska tempel, center och riktningar deltog med tal och ceremonier, se inspelningen på 
https://www.youtube.com/@sverigesbuddhistiskagemens6787/videos. 
 
Myndigheten för stöd till trossamfund (SST)  
Trudy Fredriksson har deltagit i 10 möten med SST-Rådet för beslut om statsbidrag, och i SST:s 2 
samrådsmöten under året.  
 
Statsbidrag 
Organisationsbidraget för år 2022 fastställdes till 820 599 kr plus ett extra bidrag på 58 247 kr. 
Bidragets storlek baserades på den inlämnade statistiken över 11 993 medlemmar och övriga 
registrerade deltagare hos 20 medlemsorganisationer. 10% av statsbidraget (82 060 kr + 5825) 
gick till SBS:s centrala verksamhet.  
 
Trudy har under året i SST rådet och Sveriges interreligiösa råd, tillsammans med andra 
representanter verkat för att uppmärksamma behovet av ytterligare ekonomiskt stöd med tanke 
på energikrisen. 
 
Trudy har besvarat frågor i en intervju om eventuell utländsk finansiering hos trossamfunden.  
Eva deltog i ett SST möte om utländsk finansiering i trossamfunden 
 
Buddhistisk dana genom skattsedeln 
Under året infördes systemet med Buddhistisk dana genom skattsedeln. SBG anlitade 
leverantören Donor4Life och deras digitala register Kommed som tillhandahåller ett digitalt 
register för SBG. Ett samarbete med Assently tecknades för möjligheten att ge sitt medgivande 
digitalt. SBG och medlemsorganisationerna har tillsammans fått in 574 medgivanden under året, 
både i pappersformat och digitalt.  
 
BLIA har översatt informationsbroschyren om Buddhistiska dana till mandarin och thailändska 
ambassaden i Stockholm har hjälpt SBG med en thailändsk översättning. Katja Panova har varit 
projektledare under införandet av danaregistret och ansvarat för koordinering av de lokala 
registren samt det centrala arbetet. 
17 medlemsorganisationer deltar för närvarande i danasystemet. Alla registeransvariga har skrivit 
på en sekretessförbindelse och är förbundna att följa GDPR-reglerna. Läs mer om Buddhistisk dana 
genom skattsedeln: https://www.sverigesbuddhister.se/anmalan-dana/ 
 
I slutet av juni genomförde SBG ett utbildningstillfälle med Kommed för de ansvariga för 
danaregistret. I september gavs ytterligare tillfälle till utbildning och genomgång av registrets olika 
funktioner. 
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Centralt SBG medlemsregister 
Inför en eventuellt kommande lagändring kring skärpta krav på medlemsregistrering beslöt 
styrelsen att upprätta ett centralt medlemsregister, för att säkerställa kraven för att få statsbidrag. 
SBG:s kansli arbetade med information till medlemsorganisationerna om övergången, möten samt 
upprättandet av övergångsrutiner. 
Katja upprättade en undersida på SBG hemsida, som inte är synlig för allmänheten, med all 
nödvändig information samlad, som stöd vid övergången till SBG centrala register. 
 
Andlig vård (AV) och krisberedskap (KB)   
Katja Panova och Trudy Fredriksson hade fortsatt 40% tjänster som buddhistiska koordinatörer för 
den andliga vården i Sverige. Sammanlagt betalade SST ut 480 000 kr för hela AV-projektet och 55 
000 kr för AV-utbildning. Kostnad för AV konsult på 25 000 kr betalades direkt av SST. Sasce bidrog 
med 92 388 kr i EU bidrag för kostnader i samband med Sasce konferensen, se nedan. 
 
Trudy deltog i månatliga möten med SST:s samverkansgrupp för krisberedskap med medverkan av 
olika andra myndigheter, samt i möten med Sveriges kristna råds nationella AV samråd. Wendy 
Har Pick Sieng och Trudy Fredriksson deltog i ett säkerhetsmöte hos Länsstyrelsen i Stockholm. 
 
Koordinatörerna fick förfrågningar från sjukhus, patienter, anhöriga och begravningsbyråer om 
stöd kring andlig vård och buddhistiska ceremonier i samband med bortgång och begravning. 
Trudy besökte flera sjukhuskyrkor i Stockholm och Södertälje, samt även Uppsala och Sundsvalls 
thai tempel, samlingar i Ljusdal och Västerås thaitempel för att presentera AV arbetet.  
 
Under hösten 2021 och våren 2022 deltog Katja online i en akademisk kurs ”Tools för Chaplaincy” 
under ledning av Buddhist Healthcare Chaplaincy Trust i Derbyshire, England och Amsterdam Free 
University. Katja har fått ett certifikat motsvarande 6 ECTS Masters poäng validerat av Professor 
Bee Scherer på Amsterdam Free University.  
 
Konferens i andlig vård och krisberedskap (SASCE) 
SBG genomförde en SASCE säkerhetskonferens i Stockholm den 3 och 4 september med ca 40 
företrädare och volontärer från medlemsorganisationerna. Konferensen var en introduktion 
gällande trossamfundens säkerhetsarbete och krisberedskap. En del av dagen den 4 september 
var speciellt inriktad på andlig vård. My Meewaewsaeng tolkade till thailändska för deltagare som 
behövde det. Valy Lindström och Katja Panova som Sasce ambassadörer samt Trudy Fredriksson 
hade flera förberedande online möten med alla medverkanden.  
 
De medverkande på SASCE-konferensen var: 

o Trudy Fredriksson, ordförande för Sveriges buddhistiska gemenskap, koordinator för SBG  
krishantering och andlig vård 

o Ron Eichhorn, ordförande för EBU, SASCE-tränare 
o Dany Choueka, chef för krishantering på Security and Crisis Center (SACC) av European  

Jewish Congress (EJC) 
o Örjan Wallin, handläggare för krisberedskapsfrågor på SST 
o Phrakhru Medhankorn, Akademisk team för Gilanadhamma Buddhist Volonteer Group, 

Gästlektor på Chulalongkorn University 
o Valerie DeMarinis, senior professor i folkhälsovård, Institutionen för folkhälsa och klinisk 

medicin, Umeå universitet 
o Moderator: Katja Panova, generalsekreterare i Sveriges buddhistiska gemenskap,  

koordinatör för SBG krishantering och andlig vård 
SBG har deltagit i SST:s webinar: Vägledning om säkerhetsarbete inom trossamfunden. Katja har 
varit resursperson vid framställningen av skriften, se https://rib.msb.se/filer/pdf/29866.pdf 



Sveriges buddhistiska gemenskap, verksamhetsberättelse år 2022 

 

Sida 4 av 5 

 

 
 
SBG:s medlemsorganisationer har deltagit i en enkät från Finansdepartementet om 
trossamfunds svårigheter att försäkra sina lokaler mot skadegörelse och angrepp. 
 
6.   SBG föreningskurs  
Under året höll SBG också i en kurs i Föreningskunskap där även ovannämnde 
säkerhetskonferensen ingick. 
Kursen genomfördes på Zoom med 18 deltagare under 4 tillfällen. Valy Lindström, Eva Abrahmsén, 
Trudy Fredriksson och Katja Panova ansvarade för utformandet och genomförandet av hela 
kursserien. Ontira Jantaduang tolkade till thailändska under kursen.  
 
Andlig vård inom kriminalvården (NAV) 
Rebecka Arman var koordinatör för andlig vård inom kriminalvården. Rebecka och Trudy deltog i 
online möten med Sveriges kristna råds NAV-ansvariga om en omorganisation med nya krav.  
 
Miljöfrågor - Eco-Dharma 
SEE-FAB projektet 
SBG var engagerad i EBU-projektet Eco Dharma/ SEE-FAB (Sustainable Environment on Earth for 
All Beings) med miljöexperten Per Bertilsson från Yeshin Norbu som projektledare. 
Fem föreningar från SBG har anslutit sig under året: BLIA, Buddhistiska föreningen i Lappland 
Fredrika, Burmesiska Buddhistföreningen Tiratana, Yeshin Norbu och Wat Pah Sokjai. Det är till en 
början ett pilotprojekt, där andra medlemsorganisationer senare kan ansluta sig.  
Den 3 februari deltog Wendy från BLIA i Sveriges interreligiösa råds bidrag till World Interfaith 
Harmony Week, där hon presenterade konceptet Buddhist Green Days. 
Den 15 november deltog Trudy i Sveriges interreligiösa råds lansering av miljöskriften ”Vår jord – 
vår tro” med bland annat Trudy och Wendy’s artikel om buddhistisk syn på miljöfrågor. 21 augusti 
deltog Trudy i Buddharams ’Peace conference’ på Arlanda med ett tal om vårt ansvar för miljön. 
 
European Buddhist Union (EBU)    
Den 4 januari, 17 juni och 22 september deltog Trudy i National Buddhist Unions online möte. 
Trudy har deltagit i EBU:s arbetsgrupp för interreligiösa frågor. Trudy talade på online mote hos 
Council of Europe’s Interfaith network exchange of International Non-Governmental Organisations 
(INGO).   
 
Interreligiösa nätverk  
Vörd. Ashin Sobhana och Trudy har varit SBG:s representanter i Sveriges interreligiösa råd. Trudy 
har samordnat möten för SIR:s fredsgrupp. Hon och Wendy har lämnat bidrag till SIR:s 
miljöaktiviteter, se ovan. https://www.youtube.com/watch?v=lBlXJGG4FSU 
Lama Tsultim Rinpoche framförde en buddhistisk sång under en Fredsmanifestation i Storkyrkan, 
Stockholm arrangerad av IRiS (Interreligiös Rådet i Stockholm)  i samband med utbrottet av kriget i 
Ukraina  
Vörd. Ashin Sobhana deltog i SIR:s miljömanifestation vid Riksdagen. 
Eva har som styrelseledamot deltagit i flera möten hos Interreligiösa rådet i Stockholm (IRiS). 
Trudy och Valy har deltagit i Sveriges kristna råds online möte om gängvåldet.  
Online möte hölls också med Stadsmissionen som önskar samverkan kring deras Mötesplats 
Mariatorget. 
Trudy deltog i en panel under Uppsala Pridefestival anordnad av Svenska Kyrkan.  
Trudy var inbjuden till avtackningen av ärkebiskopen Antje Jackelén i Uppsala i oktober, och 
installationen av den nya ärkebiskopen Martin Modéus i december. 
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Möten övriga institutioner  
Wendy deltog i Utrikesdepartementets hearing inför FN:s möten om frågor kring Mänskliga 
rättigheter.  
Trudy deltog i Kulturdepartementets interreligiösa råd, en hearing hos 
Diskrimineringsombudsmannen, en Interfaith reception på USA:s ambassad och en officiell 
mottagning i samband med thailändska nationaldagsfirandet som arrangerades av thailändska 
ambassaden. 
Eva har besvarat frågor från SCB (Statiska Centralbyrån). 
 
Övrigt 
SBG:s styrelse har dessutom behandlat många frågor från medlemmar, olika 
organisationer/institutioner och privatpersoner.  
 
 

Styrelsen vill framföra ett hjärtligt tack till alla som på olika sätt 
har bidragit till verksamheten inom SBG under 2022. 


